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Detta gick vi igenom på IT-Café Träffen 2024-01-23 

 

1. Självstudiekurser på vår hemsida 

Vi startade med att gemensamt titta på vår hemsida. 
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skaraborg/foreningslista/mariestad/studiematr/spf-
studiematerial---smartphone-surfplatta-dator/ 

Från länken ovan kommer man lätt vidare till förbundets sida där man samlat länkar ett antal 
självstudiekurser och information om mobiltelefoner, surfplattor och datorer. Deltagarna 
uppmanades att i lugn och ro hemma botanisera bland materialet på sidan och titta på det som 
just de tyckte var mest intressant.  

Vid nästa träff gör vi en kort genomgång, där var och en berättar lite om vad de funnit på 
sidan och som de tycker har varit till hjälp. 

2. Att använda SPF:s hemsida på sin mobiltelefon 

Deltagarna ombads att leta fram sidan om självstudiekurser (den sida vi just tittat på via våra 
datorer). Att plocka fram sidan på telefonen är en helt annan sak och det visade sig vara 
mycket svårt.  De flesta hade inte SPF:appen på sin mobil. Vi utgick då från hur 
webbversionen av hemsidan på mobilen. 

Du finner hemsidan genom att på webben söka på ”spfseniorerna.se/mariestad”. På din mobil 
ser det då ut så här: 

 

Om man vill skapa en ikon på sin startskärm klickar man på de tre prickarna och följer 
instruktionerna ovan. 

För att leta sig fram i menystrukturen på vår hemsida klickar man enligt nedan: 

https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skaraborg/foreningslista/mariestad/studiematr/spf-studiematerial---smartphone-surfplatta-dator/
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/skaraborg/foreningslista/mariestad/studiematr/spf-studiematerial---smartphone-surfplatta-dator/
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Vid ”klick” på fältet med texten visas ”startsidan” för den underliggande menyn upp. På den 
sidan kan enbart läsa texten som står där, jag ser alltså inte den underliggande menyn som 
finns där och som visas om jag i stället hanterar hemsidan på min dator. För att komma vidare 
måste jag nu backa ur sidan. 

Efter att ha backat klickar vi i stället på pilen (blid1).  
Då öppnas de underliggande menyerna upp och vi kan t ex klicka på ”Aktuellt programblad” 
ifall det var det vi sökte. 
Bilden längst till höger visar hur skärmen ser ut i SPF-appen. Utseendet är lite annorlunda 
men principen denssamma. Skillnaden är också att man finner menyerna under valet ”Sidor” i 
stället för under valet ”Meny”. 
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3. Att göra en säkerhetskopia 

Vi tittade slutligen på hur man kan gå till väga om man vill skapa en säkerhetskopia på en 
separat hårddisk. Nedan ser du det exempel som visades på träffen, men man kan förstås göra 
på många olika sätt. 

Till vänster (kolumn1) ser vi min dators hårddisk (C-kolon) och i mitten (kolumn 2) min 
separata hårddisk där säkerhetskopior finns (i detta fall E-kolon). Där finns en tidigare 
säkerhetskopia av mappen A-SPF. Den heter A-SPF 2023-09-09, därför att kopian gjordes det 
datumet. 

1 2 3 

 

 

 

Vi ska nu skapa en ny säkerhetskopia. Jag kopierar A-SPF på C-kolon och lägger in den under 
mappen Säkerhetskopiering övning (kolumn 3).  

Det jag nu ska göra är att döpa om A-SPF till A-SPF 2024-01-23, d v s datum då 
säkerhetskopian togs. När jag gör det byter mapparna plats eftersom de alltid sorteras i 
bokstavsordning. Därefter återstår bara en sak och det är att ta bort den gamla säkerhetskopia 
som inte längre behövs. 

 
 

 

Bengt Johansson 


